



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° **0422** - 2023-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO, **25 AGO 2023**

VISTOS:

El Informe N° 0518-2023-MIDAGRI-PESCS-1606 del Director de Infraestructura Agraria y Riego, y el Proveído del Director Ejecutivo; y;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, es creado por Decreto Supremo N° 072-82-PCM y cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, el artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado mediante Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, establece que: *“Son funciones de la Dirección Ejecutiva, en el marco de la normatividad vigente, ámbito de competencia y de las disposiciones emitidas por el Ministerio, según corresponda, las siguientes:*

q) Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia”;

Que, mediante el Informe N° 0518-2023-MIDAGRI-PESCS-1606, el Director de Infraestructura Agraria y Riego informa a la Dirección Ejecutiva, en atención al Informe N° 0298-2023-MIDAGRI-PESCS-1610, con el cual la Directora (e) de la Dirección Zonal de Cusco está solicitando la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS ACTUALIZADO por adicional de obra N° 03 del proyecto: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO” – CUI N° 2463021; señalando lo siguiente:

“(…)

I. ANTECEDENTES:

- 1.1 Con Resolución Directoral N° 426-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 30 de diciembre 2022, se aprueba el expediente técnico de saldo de obra 2023 del proyecto de

inversión: “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha – Provincia de Paruro – Departamento de Cusco” con CUI N° 2463021, con un presupuesto de 2’846,670.25 (ejecución presupuestaria directa).

DESCRIPCIÓN DEL RESUMEN DE PRESUPUESTO	SALDO DE OBRA
COSTO DIRECTO	1,881,521.95
GASTOS GENERALES	316,503.00
	=====
SUB TOTAL	2,198,024.95
IGV	176,268.53
	=====
SUB TOTAL DEL PRESUPUESTO	2,374,313.48
SUPERVISIÓN	166,695.50
EXPEDIENTE TÉCNICO	102,378.02
LIQUIDACIÓN	31,912.25
GASTOS DE GESTIÓN DE PROYECTO	171,371.00
	=====
COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VR2)	2,846,670.25

RESUMEN POR ESPECÍFICA DE GASTOS

2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - PERSONAL	902,141.38
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - BIENES	1,087,287.59
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - SERVICIOS	857,241.28
		=====
		2,846,670.25

- 1.2 Mediante Resolución Directoral N° 057-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 01 de febrero de 2023, se autoriza a la Dirección de la Zonal de Cusco la ejecución física del Expediente Técnico de saldo de obra 2023 del proyecto de Inversión: “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha – Provincia de Paruro – Departamento de Cusco” con CUI N° 2463021.
- 1.3 Mediante Resolución Directoral N° 0224-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 11 de mayo del 2023, se aprueba la modificación del Expediente Técnico de Saldo de Obra 2023 del proyecto de Inversión: “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha – Provincia de Paruro – Departamento de Cusco” con CUI N° 2463021, bajo el siguiente detalle:

Presupuesto Analítico de Costos (PAC) Modificado – VR2 – Meta 2023.

2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - PERSONAL	1,913,316.11
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC. POR ADMIN. DIRECTA - BIENES	943,135.75
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - SERVICIOS	831,223.34
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	28,898.73
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	30,096.32
		=====
		2,846,670.25

- 1.4 Mediante Resolución Directoral N° 0269-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 14 de junio del 2023, se aprueba la primera Modificación del Presupuesto Analítico de Costos (PAC) – 2023 del Expediente Técnico de Saldo de Obra 2023 del proyecto de Inversión: “Mejoramiento Del Servicio De Agua Para Riego Tecnificado En La Localidad De Kuka Del Distrito De Accha – Provincia De Paruro – Departamento De Cusco” con CUI N° 2463021, bajo el siguiente detalle:

Presupuesto Analítico de Costos (VR2)

2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - PERSONAL	1,013,313.11
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC. POR ADMIN. DIRECTA - BIENES	944,766.72
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - SERVICIOS	831,223.31
2.6.3.2.3.1	EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS	21,000.00
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	4,900.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	2,999.73
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	7,253.66
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	21,161.50
		2,848,078.05

1.5 Mediante Resolución Directoral N° 0338-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 17 de julio del 2023, se resuelve aprobar el adicional de obra N° 03 del proyecto de Inversión: "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha – Provincia de Paruro – Departamento de Cusco" con CUI N° 2463021, bajo el siguiente detalle:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021	2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - PERSONAL	43,751.02
	2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC. POR ADMIN. DIRECTA - BIENES	90,562.76
	2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - SERVICIOS	31,407.88
	2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	0.00
	2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	0.00
	2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	0.00
	2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	25.10
	2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	3,355.24
			169,102.00

II. ANÁLISIS:

Con fecha 17 de julio de 2023 se dio la aprobación del adicional de obra N° 03 del proyecto de Inversión: "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha – Provincia de Paruro – Departamento de Cusco" con CUI N° 2463021, mediante Resolución Directoral N° 338-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, donde se presentó partidas nuevas como mayores metrados.

Por lo expuesto en el párrafo anterior, los Ejecutores de Obra con el respaldo de la Dirección Zonal de Cusco han solicitado la aprobación del presupuesto analítico actualizado por adicional de obra N° 03 para la ejecución proyecto de Inversión: "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha – Provincia de Paruro – Departamento de Cusco" con CUI N° 2463021, de acuerdo al siguiente detalle:

ESPECÍFICAS	DESCRIPCIÓN	MONTO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA – PERSONAL	1,057,066.13
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC. POR ADMIN. DIRECTA – BIENES	1,035,359.48
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA – SERVICIOS	862,631.22
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	21,000.00
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	4,900.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	2,999.73
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	7,278.95
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	24,536.74

TOTAL S/

3,015,772.25

III. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

- La Directora (e) de la Dirección Zonal de Cusco ha solicitado la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS ACTUALIZADO por adicional de obra N° 03 del proyecto Inversión: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA – PROVINCIA DE PARURO – DEPARTAMENTO DE CUSCO” con CUI N° 2463021.
- En ese sentido, visto la Carta N° 212-2023-PROYECTO-MSARTK/OSM-SO y la Carta N° 207-2023-PROYECTO-MSARTK/NABD-RO de los Ejecutores de Obra, el Informe de la Dirección Zonal de Cusco, contando con la **opinión favorable** de la Especialista en Seguimiento y Monitoreo del CUI N° 2463021 y con el fin de dar cumplimiento con las metas programadas para el presente ejercicio, esta Dirección **solicita la aprobación mediante Resolución Directoral del PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS DEL PROYECTO INVERSIÓN: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA – PROVINCIA DE PARURO – DEPARTAMENTO DE CUSCO” con CUI N° 2463021 por el monto de S/ 3,015,772.25 (Tres millones quince mil setecientos setenta y dos con 25/100 soles)**, de acuerdo al siguiente detalle:

ESPECÍFICAS	DESCRIPCIÓN	MONTO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST.POR ADMIN.DIRECTA – PERSONAL	1,057,066.13
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC.POR ADMIN.DIRECTA – BIENES	1,035,359.48
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST.POR ADMIN.DIRECTA – SERVICIOS	862,631.22
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	21,000.00
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	4,900.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	2,999.73
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	7,278.95
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	24,536.74
TOTAL S/		3,015,772.25

Con los visados de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, y Oficina de Asesoría Legal;

De conformidad con el Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- APROBAR el Presupuesto Analítico de Costos Actualizado del Proyecto: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO” – CUI N° 2463021; de acuerdo al detalle siguiente:

ESPECÍFICAS	DESCRIPCIÓN	MONTO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST.POR ADMIN.DIRECTA – PERSONAL	1,057,066.13
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC.POR ADMIN.DIRECTA – BIENES	1,035,359.48
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST.POR ADMIN.DIRECTA – SERVICIOS	862,631.22
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	21,000.00
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	4,900.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	2,999.73
2.6.3.2.9.5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	7,278.95
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	24,536.74
TOTAL S/		3,015,772.25

Artículo 2º.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección Zonal de Cusco; así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

ING. FRANCISCO DE LA CRUZ AYALA
DIRECTOR EJECUTIVO

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

VR2

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUEGO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO*, con CUI N° 2443021
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PPTO SEGÚN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIFIC. GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE + LIQUIDACION	TOTAL
2.4.23.43	COSTO DE CONTR. POR ADMINISTRAC. PERSONAL					1,057,064.13	1,057,064.13	1,057,064.13	0.00	0.00	0.00		1,057,064.13
	RETRIB. Y COMPLEMENT. CONTRATOS A PLAZO												
	OPERARIO	Hh	1.00	7,065.62	32.18	227,371.77	227,371.77	227,371.77					
	OFICIAL	Hh	1.00	2,337.11	27.57	64,434.24	64,434.24	64,434.24					
	PEON	Hh	1.00	29,489.79	25.95	745,260.12	745,260.12	745,260.12					
2.4.23.44	COSTO DE CONSTRUCC. POR ADMINISTRAC. BIENES					847,755.87	847,755.87	917,339.48	86,437.00	25,904.00	5,664.00		1,035,502.48
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES												
	PETROLEO RESIDENCIA	GLN	1	905	17.71	16,029.24	18,914.50		18,914.50				
	PETROLEO SUPERVISION	GLN	1	855	17.71	15,143.64	17,849.50			17,849.50			
	VESTUARIO PERSONAL TECNICO												
	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	PAR	1	16	677.97	10,847.46	12,800.00		9,600.00	3,200.00			
	CASCOS DE SEGURIDAD	UND	1	16	67.80	1,084.75	1,280.00		960.00	320.00			
	POLOS CON LOGOTIPO	UND	1	16	25.42	406.78	480.00		360.00	120.00			
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND	1	16	25.42	406.78	480.00		360.00	120.00			
	CASACAS IMPERMEABLES ACOLCHADAS	UND	1	16	101.69	1,627.12	1,920.00		1,440.00	480.00			
	CHALECOS	UND	1	16	50.85	813.56	960.00		720.00	240.00			
	LENTES DE SEGURIDAD	UND	1	16	29.66	474.56	560.00		420.00	140.00			
	VESTUARIO PERSONAL OBRERO												
	PONCHOS Y/O CAPOTINES IMPERMEABLES	UND	1	40	25.42	1,016.95	1,200.00		1,200.00				
	CHALECOS CON LOGO	UND	1	94	12.71	1,194.92	1,410.00		1,410.00				
	MAMELUCOS CON LOGO	UND	1	89	42.37	3,771.19	4,450.00		4,450.00				
	POLOS DE TRABAJO CON LOGO	UND	1	89	12.71	1,131.36	1,335.00		1,335.00				
	CASCOS INCL. BARBIQUEJO, CORTAVIENTO	UND	1	89	16.95	1,508.47	1,780.00		1,780.00				
	GUANTES DE CUERO	PAR	1	89	8.47	754.24	890.00		890.00				
	BOTAS DE JEJE	PAR	1	89	38.14	3,374.07	4,005.00		4,005.00				
	GUANTES DE JEJE	PAR	1	143	8.47	1,211.86	1,430.00		1,430.00				
	LENTES DE SEGURIDAD	UND	1	143	8.47	1,211.86	1,430.00		1,430.00				
	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	PAR	1	178	84.75	15,034.75	17,800.00		17,800.00				
	GUANTES CON PALMA DE LATEX	PAR	1	267	12.71	3,394.07	4,005.00		4,005.00				
	CARETA FACIAL	UND	1	10	12.71	127.12	150.00		150.00				
	RESPIRADOR DE 2 VIAS CON FILTRO	UND	1	8	93.22	745.76	880.00		880.00				
	GUANTES DE NITRIL	PAR	1	8	12.71	101.69	120.00		120.00				
	MEDICAMENTOS												
	MEDICAMENTOS VARIOS	GLB	1	0	1,209.32	0.00	0.00		0.00				
	MATERIALES DE ESCRITORIO												
	CUADERNO DE OBRAS 100 FOLIOS AUTOCOPIABLES	UND	1	6	101.69	610.17	720.00		720.00	0.00	0.00		
	LAPICEROS PILOT	CAJA	1	18	21.19	381.36	450.00		450.00	100.00			
	PAPEL BOND A-4 DE 60 GR. INCLUYE LIQUIDACION CENTRAL	MILLAR	1	190	30.51	5,796.61	6,840.00		2,520.00	2,140.00	2,140.00		

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO, de lo que doy fe

28 AGO 2023

Ing. Nce: *[Firma]*
 RES. DE DIRECCION DE OBRA
 Ing. Nce: *[Firma]*
 FEDATARIO TITULAR

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. OSCAR ALVARO GARCIA
 SU. DE DIRECCION DE OBRA
 CUSCO, 28 AGO 2023

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUESTO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PPTO SEGÚN EXPEDIENTE TECNICO :

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

ESPECIFICACION	DESCRIPCION	UNIDAD	COPR.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	PRESUPUESTO APROBADO				EXPERIENCIA+ LIQUIDACION	TOTAL
								COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION		
	CUADERNOS CUADRICULADO A4	UND	1	20	10.17	203.39	240.00		180.00	0.00	60.00		
	FOLDER MANILA	CIENTO	1	8	12.71	101.59	120.00		101.50	75.00	15.00		
	ARCHIVADORES LOMO DELGADO	UND	1	38	8.47	322.03	380.00		300.00	50.00	30.00		
	PERFORADOR	UND	1	5	70.34	351.69	415.00		249.00	85.00	83.00		
	ENGRAFADOR	UND	1	6	72.03	432.20	510.00		340.00	85.00	85.00		
	PARTES DIARIOS DE MAQUINARIA (BLOCK DE 50 AUTOCOPIABLE CON 3COPIAS)	BLOCK	1	15	42.37	635.59	750.00		750.00	0.00	0.00		
	GRAPAS	CAJA	1	11	4.24	46.61	55.00		25.00	25.00	5.00		
	CD	UND	1	175	0.85	148.31	175.00		100.00	50.00	25.00		
	LAPIZ PORTAMINA	UND	1	15	3.39	50.85	60.00		40.00	20.00	0.00		
	STICHE DE LAPIZ	UND	1	0	3.39	0.00	0.00		20.00	20.00	0.00		
	USB DE BG3	UND	1	6	27.54	165.25	195.00		97.50	97.50	0.00		
	ARCHIVADORES LOMO ANCHO	UND	1	92	8.47	779.66	920.00		800.00	100.00	20.00		
	NOTAS DE ENTRADA DE MATERIALES 1X3 COPIAS	BLOCK	1	5	42.37	211.86	250.00		250.00	0.00	0.00		
	NOTAS DE SALIDA DE MATERIALES 1X3 COPIAS	BLOCK	1	18	42.37	762.71	900.00		900.00	0.00	0.00		
	BIND CARD (CARDEX)	CIENTO	1	7	42.37	296.61	350.00		350.00	0.00	0.00		
	FASTENER	CAJA	1	9	5.08	45.76	54.00		42.00	12.00	0.00		
	FOLIOADOR	UND	1	4	67.80	271.19	320.00		320.00	0.00	0.00		
	PEGAMENTO EN ZARRA	UND	1	13	7.63	99.15	117.00		90.00	18.00	9.00		
	TILERA	UND	1	5	10.17	50.85	60.00		48.00	12.00	0.00		
	RESALTADOR	UND	1	17	5.93	100.85	119.00		70.00	35.00	14.00		
	POS IT CUADRADO DE COLORES	PREZA	1	17	6.78	115.25	136.00		120.00	16.00	0.00		
	REGLA	UND	1	6	5.93	35.59	42.00		28.00	0.00	14.00		
	PLUMON INDELEBLE DELGADO	UND	1	13	5.93	77.12	91.00		56.00	28.00	7.00		
	PLUMON INDELEBLE GRUESO	UND	1	13	5.93	77.12	91.00		56.00	28.00	7.00		
	PLUMON INDELEBLE PARA CD	UND	1	13	5.93	77.12	91.00		56.00	28.00	7.00		
	CUITER GRANDE	UND	1	13	11.02	143.22	169.00		130.00	26.00	13.00		
	SELLOS	UND	1	8	21.19	169.49	200.00		175.00	25.00	0.00		
	TINTA PARA TAMPION	UND	1	6	2.12	12.71	15.00		10.00	5.00	0.00		
	VINIFAN	UND	1	35	3.81	133.47	157.50		135.00	22.50	0.00		
	PAPEL LUSTRE	UND	1	40	2.12	84.75	100.00		75.00	25.00	0.00		
	CINTA CORRECTORA	UND	1	21	5.08	106.78	126.00		90.00	36.00	0.00		
	TAMPON	UND	1	6	8.47	50.85	60.00		20.00	20.00	20.00		
	TABLERO DE MADERA	UND	1	6	8.47	50.85	60.00		40.00	20.00	0.00		
	MICAS	CIENTO	1	2.5	38.14	95.31	112.50		45.00	22.50	45.00		
	REGLA	UND	1	8	8.47	67.80	80.00		40.00	20.00	20.00		
	ROLLO DE PAPEL PARA PLOTER	RL	1	8	84.75	677.97	800.00		400.00	200.00	200.00		
	ARCHIVADOR MEDIO OFICIO	UND	1	17	8.47	144.07	170.00		150.00	20.00	0.00		
	TINTA LIQUIDA PARA IMPRESORA	UND	1	32	67.80	2,169.49	2,560.00		2,560.00	0.00	0.00		
	TONER PARA FOTOCOPIADORA	UND	1	8	291.31	2,330.51	2,750.00		0.00	0.00	2,750.00		
	MATERIALES DE CONSTRUCCION												

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCIÓN ZONAL CUSCO

ING. DEAN CALAMANTALVO
SUFFOLK COUNTY

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA DE ITIRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSA

Ing. Noel Alejandro Buitrago Dongo
RESIDENTE DE OBRA

28 AUG 2023

Original

THE

VR2

PREPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
PLIEGO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
PPIO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIFICACION	UNIDAD	COEF	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARTIAL SIN IGV	PARTIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE + LIQUIDACION	TOTAL
CLAVOS PARA MADERA C/C 2"	kg	1	96,2186	6,5	625,42	738	738,00					
CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	kg	1	235,1195	4,04701031	951,46	1122,72	1,122,72					
CLAVOS PARA MADERA C/C 4"	kg	1	187,4962	6,5	1218,73	1438,1	1,438,10					
CLAVOS PARA MADERA C/C 5"	kg	1	5	7	35	41,3	41,30					
ALAMBRE NEGRO N°16	kg	1	856,2862	6,5	5565,86	6567,71	6,567,71					
ALAMBRE NEGRO N°3	kg	1	598,3738	6,5	3889,43	4589,53	4,589,53					
TRIPODE METALICO 0,90M	pza	1	672	33	22176	26147,48	26,147,48					
KIT ANTIGERAME	und	1	1,62	275	445,5	528,69	525,69					
CAMILLA RIGIDA POLIPROPILENO	und	1	0,81	320	259,2	305,86	305,86					
ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1	12948,054	6,5	84142,35	99311,57	99,311,57					
EXTINTOR POS	und	1	1,62	280	453,6	535,25	535,25					
EXTINTOR DE ESPUMA	und	1	0,81	870	704,7	831,55	831,55					
BOTQUIN INCLUIDO MEDICAMENTOS	und	1	0,81	1200	972	1146,96	1,146,96					
ARENA FINA	m3	1	23,4027	120	2832,32	3342,14	3,342,14					
PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	1	54,5971	118,64	6477,4	7643,33	7,643,33					
PIEDRA CHANCADA DE 3/4"	m3	1	126,9716	118,44	15057,31	17767,63	17,767,63					
GRAVA DE 1 A 2" PARA FILTRO	m3	1	0,206	90	18,54	21,63	21,68					
ARENA GRUESA	m3	1	146,0342	110,17	16088,59	18984,54	18,984,54					
PIEDRA GRANDE	m3	1	2,0926	60	125,56	148,16	148,16					
TUBERIA DE VENTILACION CON RELAS FG 2"	und	1	34	150	5100	6018	6,018,00					
FORMADOR DE EMPAQUETADURA	und	1	43,148	25	1079,2	1273,46	1,273,46					
BALDES CON CAÑO DE 20 LITROS	und	1	5	38	190	224,2	224,20					
BOLSAS DESECHABLES	und	1	68	0,5	34	40,12	40,12					
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42,5KG)	BOL	1	3013,7515	27,97	84294,43	99467,66	99,467,66					
CANDADO 50 MM.	und	1	100	25	2500	2950	2,950,00					
Llave DEACOPLE RAPIDO 283/4"	und	1	224	24,32	5447,68	6428,26	6,428,26					
BACKER ROD DE 1 1/4"	und	1	462	15	6930	8177,4	8,177,40					
CINTA TERLON	und	1	1215	2	2430	2867,4	2,867,40					
CANASTILLA DE 4" CON REDUCCION A 3"	und	1	12	35	420	495,6	495,60					
CANASTILLA DE 4" CON REDUCCION A 2 1/2"	und	1	6	33	198	233,64	233,64					
CANASTILLA DE 4" CON REDUCCION A 2"	und	1	8	30	240	283,2	283,20					
CANASTILLA DE 3" CON REDUCCION A 1 1/2"	und	1	4	27	108	127,44	127,44					
CANASTILLA DE 2" CON REDUCCION A 1"	und	1	4	24	96	113,28	113,28					
WATER STOP PVC DE 6"	m	1	472,92	28	13241,76	15625,28	15,625,28					
TECKNOPORT E= 1"	pin	1	19,25	23	442,75	522,45	522,45					
CORDEL	m	1	1833,3281	0,2	367,27	433,38	433,38					
JABON LIQUIDO	lt	1	40	20	800	944	944,00					
VALVULA FLOTADORA TIPO BARRA DE BRONCE DE 2"	und	1	26	320	8320	9817,6	9,817,60					
VALVULA FLOTADORA TIPO BARRA DE BRONCE DE 1 1/2"	und	1	4	250	1000	1180	1,180,00					
VALVULA FLOTADORA TIPO BARRA DE BRONCE DE 1"	und	1	4	200	800	944	944,00					
VALVULA DE ACOPILE DE 3/4" PVC	und	1	224	24	5376	6343,68	6,343,68					
IMPERMEABILIZANTE	dm ²	1	141,3779	5,932	838,65	989,61	989,61					
ADITIVO CURADOR QUIMICO P/CONCRETO	dm ³	1	24,516	37,37	671	791,78	791,78					

20 AGO 2023
Es copia Fiel del Original
FEDATARIO TITULAR

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO
Ing. Noel A. B. Ser Borja Dongo
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO
Ing. Oscar A. B. Ser Borja Dongo
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUEGO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PPO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIFIC GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE + LIQUIDACION	TOTAL
ADITIVO SELLADOR DE JUNTA - ELASTOMERICO		gln	1	30.8	150	4620	5451.6	5,451.60					
PEGAMENTO PARA PVC		gln	1	47,037	90	4235.13	4997.45	4,997.45					
BROCA PARA MADERA DE 3/8		und	1	20.05	10	200.5	236.59	236.59					
UNION MIXTA PVC SAP 2 1/4"		und	1	224	3	672	792.96	792.96					
UNION MIXTA PVC SAP 2"		und	1	52	8	416	490.88	490.88					
UNION MIXTA PVC SAP 1 1/2"		und	1	6	8	64	75.52	75.52					
UNION MIXTA PVC SAP 1"		und	1	8	6	48	56.64	56.64					
TERMOMETRO DIGITAL		und	1	0.3	270	81	95.88	95.88					
MOCHILA DE FUMIGACION		und	1	0.15	260	39	46.02	46.02					
CONEXION PARA MANGUERA		und	1	1120	5.2	5824	6872.32	6,872.32					
ASPERSOR METALICO DE 3/4"X1.40M		und	1	672	52	34944	41233.92	41,233.92					
MANGUERA HDPE DE 25MM		m	1	11200	4	44800	52864	52,864.00					
RECOCEDOR		und	1	3.4	15	51	60.18	60.18					
ESCOBA		und	1	3.4	15	51	60.18	60.18					
LEJIA		und	1	6.8	15	102	120.36	120.36					
GASOLINA		gln	1	403.7032	23	9285.17	10956.5	10,956.50					
HORMIGON		m3	1	99.0441	1115	11390.07	13440.28	13,440.28					
CILINDRO METALICO SIN TAPA		und	1	4.05	200	810	955.8	955.80					
DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 7 1/4" PARA SIERRA CIRCULAR		und	1	12.7271	22	280	330.4	330.40					
DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 7" PARA AMOLADORA		und	1	48.6779	12	584.13	689.27	689.27					
AGUA		m3	1	241.0334	2	482.07	568.84	568.84					
ALCOHOL EN GEL		lt	1	40	20	800	944	944.00					
ALCOHOL ETILICO		lt	1	6.3	20	126	148.68	148.68					
PAPEL TOALLA		lt	1	30	15	450	531.00	531.00					
TACHOS PLASTICOS		pza	1	3.4	40	136	160.48	160.48					
MAILLA DELIMITADORA DE PLASTICO		m	1	840	2	1680	1982.4	1,982.40					
CINTA DE SEÑALIZACION		m	1	840	1	840	991.2	991.20					
CONOS DE SEGURIDAD		und	1	4	75	300	354	354.00					
ARNES DE CUERO ENTERO Y LINEA DE ENGANCHE		und	1	3	200	600	708	708.00					
SISTEMAS DE LINEA DE VIDA		und	1	2	600	1200	1416	1,416.00					
MAILLA PARA ZARANDA		m2	1	34.406	15	519.09	612.53	612.53					
MADERA - ESTACAS		p2	1	614.3504	126789607	778.9	919.10	919.10					
ROLLO DE EUCALIPTO DE 8" X 6.00 M		pza	1	2	90	180	212.4	212.40					
MADERA EUCALIPTO ROLLIZO DE 4" X 2.5M		und	1	81.1999	45	3654	4311.72	4,311.72					
MADERA EUCALIPTO ROLLIZO DE 3" X 2.8M		und	1	33.75	20	675	796.50	796.50					
MADERA CORRIENTE (TABLAS O LISTONES)		p2	1	7983.3641	1.2	31850.13	37583.15	37,583.15					
ARPIALLERA BLANCA DE 2.50M		m	1	300	4173766667	1252.13	1477.51	1,477.51					
FENOLICO 1.22M X 2.44M X 19 MM.		ph	1	125.4847	75	9411.35	11105.39	11,105.39					
ELEVADOR DE ALUMINIO (H=1.2M) DE 3/4"		und	1	672	8.34	5604.48	6613.29	6,613.29					
TEE PVC SAP 1"X3/4"		und	1	44.8	9	403.2	475.78	475.78					
CODO PVC SAP 1"X3/4"		und	1	184	1254.4	1480.19	1,480.19	1,480.19					
TEE PVC SAP 1 1/2"X3/4"		und	1	22.4	11	246.4	290.75	290.75					
TEE PVC SAP 3"X2"		und	1	12	15	180	212.4	212.40					

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. OSCAR SUCOAYA MONTALVO
 SUPERVISOR

Ing. Noel A. Escobar Serrano Dongo
 PRESIDENTE DE OBRA
 DORA, Muestrario del Servicio de Agua para Riego Tecnificado en la Localidad de Kuka del Distrito de Accha, Provincia de Paruro, Departamento de Cusco

28 AGO 2023

Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO, de lo que se
 certifica.

FEDATARIO TITULAR

VR2

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
UNIDAD EJECUTORA : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO*, con CUI N° 2463021
PTO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO : RECURSOS ORDINARIOS

ESPECIFIC. GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE + LIQUIDACION	TOTAL
TEE PVC SAP 2" 1/2"		und	1	6	12	72	84.96	84.96					
TEE PVC SAP 2"		und	1	8	12	96	113.28	113.28					
TEE PVC SAP 1 1/2"		und	1	4	10	40	47.2	47.2					
TEE PVC SAP 1"		und	1	4	6	24	28.32	28.32					
POLOS DE ALGODON MANGA LARGA		und	1	35	34.4	1204	1420.72	1420.72					
MASCARILLA DE TELA		glo	1	4.2	20	84	99.12	99.12					
GUANTES DE LIMPIEZA		PAR	1	6.8	9	61.2	72.22	72.22					
GUANTES DE LATEX		PAR	1	8.4	15	126	148.68	148.68					
PETROLEO		gln	1	616.8197	25	15420.49	18196.18	18196.18					
PIRINTURA ESMALTE		gln	1	26.0484	44.61	1214.12	1432.65	1432.65					
CALAMINA GALVANIZADA DE 3.60MX0.80MX0.20MM		ph	1	33.75	30	1012.5	1194.75	1194.75					
TAPA METALICA 0.50M X 0.50M		und	1	15	130	1950	2301	2301.00					
TAPA METALICA DE 0.30MX0.30M 1/8"		und	1	224	120	26880	31718.4	31718.40					
TAPA METALICA 0.60M X 0.80M X 1/8"		und	1	3	180	540	637.2	637.20					
TAPA METALICA 0.90M X 0.90M X 1/8"		und	1	34	200	6800	8024	8024.00					
TAPA METALICA 0.80M X 0.60M X 1/8"		und	1	14	140	2240	2643.2	2643.20					
TAPA METALICA 0.70M X 0.70M X 1/8"		und	1	34	150	5100	6018	6018.00					
CARTEL DE OBRA 3.6 X 5.4M		und	1	1	420	420	495.6	495.60					
UNION DE FG DE 3/4"		und	1	896	4.1	3673.6	434.85	434.85					
CODOS DE PVC DE 90° 6"		und	1	9	45	405	477.9	477.90					
TEE HDPE DE 25MMX3/4"X25MM (C/R HEMBRA)		und	1	448	6	2688	3171.84	3171.84					
UNION DRESSER 10MM		pza	1	6	150	900	1062	1062.00					
UNION DRESSER 90MM		pza	1	6	130	780	920.4	920.40					
UNION DRESSER 63MM		pza	1	2	110	220	259.6	259.60					
TUB. PVC SAP 6" C-7.5		m	1	44.1	62	2734.2	3226.36	3226.36					
TUBO PVC SAP 2" x 5M		und	1	116	8	928	1095.04	1095.04					
TUBO PVC SAP 1 1/2"		und	1	22	7	154	181.72	181.72					
TUBO PVC SAP 1"		und	1	22	7	154	181.72	181.72					
TUBO PVC SAP 3"		und	1	15	12	216	254.88	254.88					
TUBO PVC SAP 2 1/2"		und	1	7	63	74.34	74.34	74.34					
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1"		und	1	8	7	56	66.08	66.08					
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1 1/2"		und	1	8	8	64	75.52	75.52					
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 2"		und	1	52	9	468	552.24	552.24					
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 90mm		und	1	2	9	18	21.24	21.24					
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 110mm		und	1	2	11	22	25.96	25.96					
CODO DE 90°X25MMX3/4"X/ROSCA HEMBRA		und	1	4/6	6	2688	3171.84	3171.84					
NIPLE PVC SAP DE 90mm		pza	1	2	8	16	18.88	18.88					
NIPLE PVC SAP DE 110mm		pza	1	8	16	76	89.48	89.48					
NIPLE CR PVC 2 1/2"		pza	1	52	5	260	306.80	306.80					
NIPLE CR PVC 1 1/2"		pza	1	8	5	40	47.2	47.20					
NIPLE CR PVC 1"		pza	1	8	5	40	47.2	47.20					
ADAPTADOR PVC SAP 1"		und	1	30	6	180	212.40	212.40					
ADAPTADOR PVC SAP DE 90mm		und	1	2	15	30	35.4	35.40					

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO

Ing. *[Firma]* **Gerardo Barrio Dongo**
DIRECTOR GENERAL
BPSA, Desplazamiento del 15% a favor de la agricultura, "Iniciativa de la Inicialidad"
en el Valle del Urubamba en la zona de la Pampa de Paruro (Departamento de Cusco)

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. *[Firma]* **OSCAR ALVARO**
DIRECTOR GENERAL
BPSA, Desplazamiento del 15% a favor de la agricultura, "Iniciativa de la Inicialidad"
en el Valle del Urubamba en la zona de la Pampa de Paruro (Departamento de Cusco)

Es copia Fiel del Original
AUTENTICADO, de lo que se

28 AGO 2023

[Firma]
ANA ISABEL RUILOS MORA
FEDATARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

VR2

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUEBLO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PPTO SEGÚN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIFIC GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE+ LIQUIDACION	TOTAL
ADAPTADOR PVC SAP DE 110mm		und	1	6	25	150	177	177.00					
CODO PVC SAP 2" X 90°		pza	1	104	8	832	981.76	981.76					
CODO PVC S&L 2"		und	1	16	7.5	120	141.6	141.60					
CODO PVC SAP 1 1/2" X 90°		pza	1	15	8	128	151.04	151.04					
CODO PVC SAL 3"		und	1	52	6	448	552.24	552.24					
CODO PVC SAP 1" X 90°		pza	1	16	6	96	113.28	113.28					
TUBO PVC-U 10MMX6M C-7.5 1452 C/A		m	1	1556	9.07	13931.52	16439.19	16439.19					
TUBO PVC-U 90MMX6M C-7.5 1452 C/A		m	1	2362.5	10.05	23743.13	28016.89	28016.89					
TUBO PVC-U 90MMX6M C-10 1452 C/A		m	1	199.5	11.85	2364.08	2789.61	2789.61					
TUBO PVC-U 75MMX6M C-7.5 1452 C/A		m	1	1470	6.6	12642	14917.56	14917.56					
TUBO PVC-U 63MMX6M C-10 1452 C/A		m	1	315	5.27	2992.5	3531.15	3531.15					
TUBO PVC SAP 1 1/2"X6M C-7.5 1452 C/A		m	1	2100	4.6	9660	7835.44	7835.44					
TUBO PVC SAP 1 1/2"X6M C-10 NTP 399.002		m	1	115.5	5.9	681.45	11398.3	11398.80					
TUBO PVC SAP 1 1/2"X6M C-10 NTP 399.002		m	1	8820	3.56	31399.2	37051.06	37051.06					
LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC-U		glt	1	20.5281	58	1190.63	1404.94	1404.94					
TUBO PVC SAP 3/4"X5M C-10 NTP 399.002		m	1	156.8	5	784	925.12	925.12					
ADAPTADOR UPVC PVC DE 2"		und	1	78	8	624	736.32	736.32					
ADAPTADOR UPVC PVC DE 1 1/2"		und	1	12	7	84	99.12	99.12					
TUBO PVC-U 63MMX6M C-10 1452 C/A		m	1	26	15	390	460.20	460.20					
ADAPTADOR UPVC PVC DE 1"		und	1	12	5	60	70.80	70.80					
TUBO PVC SAL 3"		m	1	104	12	1248	1472.64	1472.64					
TUBO PVC SAL DE 2"		m	1	32	10	320	377.6	377.60					
REDUCCION PVC SAL 4" A 2"		pza	1	8	10	80	94.4	94.40					
REDUCCION PVC SAL 4" A 3"		pza	1	26	15	390	460.20	460.20					
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1"		und	1	4	100	400	472	472.00					
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2"		und	1	4	150	600	708	708.00					
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2"		und	1	26	200	5200	6136	6136.00					
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE ROS. DE 1"		und	1	15	45.5	682.5	805.35	805.35					
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 90mm		und	1	1	190	190	224.2	224.20					
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 110mm		und	1	4	250	1000	1180	1180.00					
VALVULA COMPUERTA UF DE BRONCE DE 110mm		und	1	6	405.12	2430.72	2868.25	2868.25					
VALVULA COMPUERTA UF DE BRONCE DE 90mm		und	1	6	373.6	2441.6	2645.09	2645.09					
VALVULA COMPUERTA UF DE BRONCE DE 63mm		und	1	2	273.6	551.2	650.42	650.42					
TEE PVC-U de Ø 63MM C-10		und	1	40	26.25	1050	1239	1239.00					
TEE PVC-U de Ø 75MM C-10		und	1	40	35	1400	1652	1652.00					
TEE PVC-U de Ø 90MM C-10		und	1	45	40	1800	2124	2124.00					
TEE PVC-U de Ø 110MM C-10		und	1	38	45	1755	2070.9	2070.90					
CODO PVC-U de Ø 63MM X 45° C-10		und	1	15	14	210	247.80	247.80					
CODO PVC-U de Ø 75MM X 45° C-10		und	1	15	22	330	389.40	389.40					
CODO PVC-U de Ø 90MM X 45° C-10		und	1	50	22.4	1120	1321.6	1321.60					
CODO PVC-U de Ø 110MM X 45° C-10		und	1	40	35	1400	1652	1652.00					
CODO PVC-U de Ø 63MM X 90° C-10		und	1	10	14.41	144.1	170.04	170.04					

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION DE AGUA

ING. OSCAR ALVARO MONTALVO
 SUPERVISOR DE OBRA

CUI N° 2463021
 FECHA DEL PRESUPUESTO: 2023-08-16

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION DE AGUA

Ing. JORGE LUIS DONGO
 SUPERVISOR DE OBRA

CUI N° 2463021
 FECHA DEL PRESUPUESTO: 2023-08-16

Es copia Fiel del Original

28/08/2023

Lima Isabel Pineda M.
 REGISTRO NACIONAL

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PLIEGO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 014-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2443021
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PPTO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIFICATIVO	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE LIQUIDACION	TOTAL
CODO PVC-U de Ø 75MM X 90° C-10	und	1	10	19	190	224.2	224.20					
CODO PVC-U de Ø 90MM X 90° C-10	und	1	10	38	380	448.4	448.40					
CODO PVC-U de Ø 110MM X 90° C-10	und	1	16.002	35.37	565.99	667.87	667.87					
CODO PVC-U de Ø 63MM X 22.5° C-10	und	1	10	14	140	165.2	165.20					
CODO PVC-U de Ø 75MM X 22.5° C-10	und	1	10	22	220	259.6	259.60					
CODO PVC-U de Ø 90MM X 22.5° C-10	und	1	40	28	1120	1321.6	1,321.60					
CODO PVC-U de Ø 110MM X 22.5° C-10	und	1	40	35	1400	1652	1,652.00					
TEE PVC de 1" C-10	und	1	45	7	315	371.7	371.70					
TEE PVC de 1 1/2" C-10	und	1	50	11.4	570	684.4	684.40					
CODO PVC de 1" X 45° C-10	und	1	43	5	315	371.7	371.70					
CODO PVC de 1 1/2" X 45° C-10	und	1	15	10	150	177	177.00					
CODO PVC de 1 1/2" X 90° C-10	und	1	10	12	120	141.6	141.60					
CODO PVC de 1" X 90° C-10	und	1	26	4.615384615	120	141.6	141.60					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 110MM A 90MM	und	1	20	28	560	660.8	660.80					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 90MM A 75MM	und	1	20	22	440	519.2	519.20					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 75MM A 63MM	und	1	26	18	468	552.24	552.24					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 63MM A 1 1/2"	und	1	36	13.61111111	490	578.2	578.20					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 110MM A 63MM	und	1	10	28	280	330.4	330.40					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 110MM A 75MM	und	1	10	28	280	330.4	330.40					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 110MM A 1 1/2"	und	1	10	28	280	330.4	330.40					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 110MM A 1"	und	1	20	28	560	660.8	660.80					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 75MM A 1"	und	1	40	18	720	849.6	849.60					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 90MM A 63MM	und	1	22	22	484	571.12	571.12					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 90MM A 1"	und	1	35	22	770	908.6	908.60					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 63MM A 1"	und	1	35	14	490	578.2	578.20					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 1 1/2" A 1"	und	1	93	3.22580452	300	354	354.00					
REDUCCION PVC-U C-10 DE 90MM A 1 1/2"	und	1	10	22	220	259.6	259.60					
BRIDA ROMPE AGUA DE FIERRO GALVANIZADO DE 4"	und	1	2	180	360	424.8	424.80					
UNION SIMPLE C/ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO DE 4"	und	1	2	88.3	177.6	209.57	209.57					
TRANSICION PVC UF S/P DE 63MM C-10 CON ANILLO NTP 1452	und	1	34	22	748	882.64	882.64					
TRANSICION PVC UF S/P DE 90MM C-10 CON ANILLO NTP 1452	und	1	12	30	360	424.8	424.80					
TRANSICION PVC UF S/P DE 75MM C-10 CON ANILLO NTP 1452	und	1	6	35	180	177	177.00					
CLAVOS PARA CALAMINA	kg	1	22.5	4.5	101.25	121.58	121.58					
COMPUERTA METALICA TIPO TARIETA s/diseño	und	1	1	200	200	236.00	236.00					
CANASTILLA DE BRONCE DE 90mm	und	1	1	150	150	177	177.00					
CANASTILLA DE BRONCE DE 110mm	und	1	2	180	360	424.8	424.80					
YEO	GQ	1	184.6513	4.73	1242.7	1466.39	1,466.39					
ZAPAPICO CON MANGO DE MADERA DE 51BS	und	1	100	35	3500	4130.00	4,130.00					
PALA TIPO CUCHARA	und	1	100	25	2500	2950	2,950.00					
CARRETELLA REFORZADA TIPO BUGUE	und	1	30	230	6900	8142	8,142.00					
BARRETA HEXAGONAL 1 1/4"x1.50m	und	1	12	160	1920	2265.6	2,265.60					
BARRETA HEXAGONAL 1"x1.25m	und	1	8	70	560	660.8	660.80					

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. OSCAR S. ALVARO
 SUPERVISOR GENERAL
 CUSCO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

Ing. N. S. ALVARO
 PRESIDENTE DEL COMITÉ
 CUSCO

28 AGO 2023
 Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO, de lo que
 10 EXPEDIENTE TECNICO
 Ultima Isabel Paillos
 FEDATARIO TITULAR

VR2

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
PROYECTO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
PPTO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIFIC. GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARTIAL SIN IGV	PARTIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE + LIQUIDACION	TOTAL
	CINCEL HEXAGONAL DE PUNTA REDONDA DE 3/4"	und	1	8	20	160	188.8	188.80					
	CINCEL HEXAGONAL DE PUNTA PLANA 3/4"	und	1	5	20	100	118	118.00					
	COMBA DE 6 LIBRAS	und	1	4	60	240	283.2	283.20					
	COMBA DE 20 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	und	1	4	170	680	802.4	802.40					
	COMBA DE 12 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	und	1	8	130	1040	1227.2	1227.20					
	WINCHA DE BMTS METALICA	und	1	6	55	330	399.4	399.40					
	WINCHA DE 100 MTS	und	1	10	90	900	1062	1062.00					
	NIVEL DE MANO M/GNETICA 32"	und	1	5	60	300	354	354.00					
	NIVEL DE MANO MAGNETICA 18"	und	1	5	45	225	265.5	265.50					
	PLONADA	und	1	8	8	64	75.52	75.52					
	REGLA DE ALUMINIO DE 2" X 1/2" X 6M E=2MM	und	1	6	140	840	991.2	991.20					
	BALANZA DE 12.5 KG	und	1	1	70	82.6	82.6	82.60					
	BALDES DE PLASTICO DE 20 LITROS	und	1	50	6	300	354	354.00					
	BRIGUETTERA METALICA	und	1	3	35	105	123.9	123.90					
	CIZALLA N°18	und	1	7	48	336	396.48	396.48					
	ESCUADRA METALICA GRANDE	und	1	10	35	350	413	413.00					
	INFLADOR PARA LLANTA	und	1	3	39	117	138.06	138.06					
	MARTILLO	und	1	7	25	175	206.5	206.50					
	NIVEL DE MANGUERA TRANSPARENTE DE 3/8	und	1	200	1.2	240	283.2	283.20					
	RASTRILLO CON MANGO DE MADERA DE 14 DIENTES	m	1	12	20	240	283.2	283.20					
	SERRUCHO	und	1	8	60	480	566.4	566.40					
	LLAVE ESTILSON DE 24"	und	1	5	130	650	767	767.00					
	LLAVE DE CADENA	und	1	3	100	300	354	354.00					
	CONO DE ABRAMS	und	1	1	67	67	79.06	79.06					
	ZAPANDA DE 1/2" CON MARCO DE 1.2MX1.70M	und	1	10	250	2500	2950	2950.00					
	ENGRASADOR	und	1	1	60	60	70.8	70.80					
	LLAVAR PARA METAL N°80	und	1	70	2	140	165.2	165.20					
	HOJA DE SIERRA 12"	und	1	825.11	10	825.11	973.63	973.63					
	PISTOLA DE CALAFATEO	und	1	3	30	90	106.2	106.20					
	BROCHA DE 2"	und	1	8	10	80	94.4	94.40					
	BROCHA DE 4"	und	1	12	35	420	495.6	495.60					
	RODILLO DE 8"	und	1	5	20	100	118	118.00					
	PATA DE CABRA DE 3/4"	und	1	4	58	232	273.76	273.76					
	DRIZA DE 5/8"	m	1	100	2.9	290	342.2	342.20					
	DRIZA DE 3/4"	m	1	100	2.9	290	342.2	342.20					
	DRIZA DE 1/8	m	1	50	0.8	40	47.2	47.20					
	REPUESTO DE LLANTA DE BUGUE	und	1	12	25	300	354	354.00					
	TARRAJA DE 2"	und	1	2	40	120	141.6	141.60					
	CUERPO DE ANDAMIO TUBULAR	und	1	6	400	2400	2832	2832.00					
	BIDON DE PLASTICO DE 20LITS	und	1	5	170	850	1003	1003.00					
	CHAVO DE COMBUSTIBLE COLOR BLANCO	und	1	2	534.68	1069.36	1261.84	1261.84					
	MOCHILA FUMIGADORA	und	1	1	199.76	199.76	235.72	235.72					
	MACHETE	und	1	5	50	250	295	295.00					

28 AGO 2023

Ing. Isabel Pámlis MORA

FEDATARIO TITULAR

COPIA FIEL del Original

DECLARADO, de lo que consta

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO

Ing. Oscar Caceres MONTALVO
SUPERVISOR DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUEBLO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA P
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PPTO SEGÚN EXPEDIENTE TÉCNICO :

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
UNIDAD EJECUTORA : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PUEBLO : 3014-1327 MINAG - SIERRA CENTRO SUR

[illegible]

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SUR - CENTRO SUR
DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. OSCAR SALDAÑA GARCÍA
SUPERVISOR DE CIRA
COMPLEMENTO DEL SERVICIO DE CIRA EN LA LOCALIDAD
DE TOLIMA DEL DISTRITO DE AGUA-PICHA DE LA PROVINCIA DE CUSCO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA TIENTINO SUR
DIRECCION ZONAL CASCO

Ing. Noel Alexander Barreto Dongo
RESIDENTE DE OBRA

28 AGO 2023

~~Corporación~~
~~Isabel Pinillos Mac~~
~~FEEDATARIO TITULAR~~

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUEGO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PFIPO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO :

ESPECIF. GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	GASTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE + LIQUIDACION	TOTAL
2.4.2.8.4.8	COSTO DE CONSTRUCCION ADMINISTRATIVA - SERVICIOS					36,024.17	61,146.23	31,777.44	24,651.53	17,600.00	17,600.00	31,112.58	362,812.22
	LOCACION DE SERVICIOS RESIDENCIA	MES	1	7	4,830.51	33,813.56	39,900.00		39,900.00				
	PAGO RESIDENTE	MES	1	7	3,813.56	26,694.92	31,500.00						
	PAGO ASISTENTE TECNICO	MES	1	7	4,067.80	28,474.98	33,600.00						
	PAGO ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1	7	3,389.53	23,728.81	28,000.00						
	TOPOGRAFO	MES	1	7	3,220.34	22,542.37	26,600.00						
	MAESTRO DE OBRA	MES	1	7	1,016.55	7,118.64	8,400.00						
	GUARDIAN DE OBRA	MES	1	7	2,118.64	14,830.51	17,500.00						
	ALMACENERO	MES	1	7	2,118.64	14,830.51	17,500.00						
	CHOFER	MES	1	7	3,559.32	24,915.26	29,400.00						
	INGENIERO DE SEGURIDAD	MES	1	7	2,118.64	14,830.51	17,500.00						
	PROFESIONAL DE SALUD	MES	1	7									
	VIATICOS Y ASIGNACIONES	MES	1	7	1,271.19	8,898.31	10,500.00						
	PERSONAL PISC SEDE CUSCO	MES	1	0	847.46	0.00	0.00						
	SEGUROS DE PERSONAL	MES	1	0									
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS	MES	1	7	4,479.42	31,355.93	37,000.00						
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA RESIDENCIA Y PERSONAL TECNICO	MES	1	0	5,084.75	0.00	0.00						
	SERVICIO DE CAPACITACION EN INFRAESTRUCTURA DE RIEGO GUB	MES	1	0									
	PRESURIZADO	MES	1	7	4,479.42	31,355.93	37,000.00						
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA SUPERVISION	UND	1	6	34.75	208.47	246.00		246.00				
	LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	GUB	1	7	847.46	5,932.20	7,000.00						
	SERVICIO DE ALQUILER PARA OFINA DE RESIDENCIA	GUB	1	1	267.40	315.53	315.53						
	SERVICIO DE FOTOCOPIADO DE EXP. TEC.	GUB	1	1	2000	2,360.00	2,360.00						
	SERVICIO DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GUB	1	1									
	LOCACION DE SERVICIOS SUPERVISION	MES	1	7	4,830.51	33,813.56	39,900.00						
	PAGO SUPERVISOR	MES	1	7	3,813.56	26,694.92	31,500.00						
	PAGO ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1	7	2,118.64	14,830.51	17,500.00						
	CHOFER	MES	1	7									
	LOCACION DE SERVICIOS GESTION DE PROYECTO	MES	1	7	5,084.75	35,593.22	42,000.00						
	ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA DE RIEGO PARA MONITOREO DE OBRA	MES	1	7									
	DIAR	MES	1	7	2,542.37	17,796.61	21,000.00						
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO PARA MONITOREO DE OBRA	MES	1	7	2,118.64	14,830.51	17,500.00						
	GUARDIAN DEL LOCAL DE DIRECCION ZONAL	GUB	1	1	5,084.75	6,084.75	6,000.00						
	SERVICIOS DE NOTARIO	MES	1	7	2,372.88	16,610.17	19,600.00						
	OPERADOR SIAT	MES	1	7	2,118.64	14,830.51	17,500.00						
	SECRETARIA	MES	1	7	2,372.88	16,610.17	19,600.00						
	OPERADOR DE LOGISTICA - SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1	7									

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. OSCAR SANCHEZ SANTALVO
 SUPERVISOR DE OBRA
 CUSCO, 28 de Mayo del 2023
 ELABORADO POR: [Firma]

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

Ing. [Firma]
 SUPERVISOR DE OBRA
 CUSCO, 28 de Mayo del 2023
 ELABORADO POR: [Firma]

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO de lo que se

28 ABO 2023
 [Firma]
 Lima Isabel Pinales Mejia
 FEDATARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL
 PUEGO : 013 M. DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 UNIDAD EJECUTORA : 016-1329 MINAG - SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
 PTO SEGÚN EXPEDIENTE TÉCNICO :

ESPECIF. GASTO	DESCRIPCION	UNIDAD	CODI.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO SIN IGV	PARCIAL SIN IGV	PARCIAL CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS DE GESTION	EXPEDIENTE LIQUIDACION	TOTAL
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO		MES	1	3	2,966.10	8,898.31	10,500.00				10,500.00		
EQUIPOS		h/m	1	326.85	20.00	6,537.06	7,713.73	7,713.73					
MEZCLADORA DE CONCRETO DE 7-11PS													
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS		MES	1	7	2,542.37	17,796.61	21,000.00				21,000.00		
ALQUILER DE LOCAL DE LA DIRECCION ZONAL		GLB	1	1	1,694.92	1,694.92	2,000.00				2,000.00		
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SCANNER - DIAR PESCS		GLB	1	1	1,694.92	1,694.92	2,000.00				2,000.00		
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLOTTER ZONAL CUSCO		GLB	1	1	3,367.83	3,367.83	4,000.00				4,000.00		
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CPU		MES	1	7	2,400	16,800	19,824.00	19,824.00					
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIEGO (SCTR)		mtes	1	7	300	2,100	2,478.00	2,478.00					
ALQUILER DE OFICINA DE OBRA		GLB	1	1	20186.07	20186.07	23,819.56	23,819.56					
SERVICIO DE EXCAVACION Y PUNEO DE TALUDES A TODO COSTO													
ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE		GLB	1	1	1,500	1,500	1,770.00	1,770.00					
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO		GLB	1	0.35	11,036.73	3,862.36	45,581.46	45,581.46					
FLETE RURAL		GLB	1	0.7	20,612.34	14,428.64	17,025.80	17,025.80					
MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL		GLB	1	1	500	500	590.00	590.00					
ESCALERA METALICA TIPO GATO D=1.30M H=2.40M		GLB	1	1	2,000	2,000	2,340.00	2,340.00					
SERVICIO DE DISEÑO DE MEZCLAS Y ROTURA DE BRIQUETAS		GLB	1	1	1,700	1,700	2,006.00	2,006.00					
SERVICIO DE VERIFICACION DE COMPACTACION		GLB	1	1	4,000	4,000	7,080.00	7,080.00					
SERVICIO DE ELABORACION DEL MANUAL DE OPERACIONES		GLB	1	0.74	28,853.52	17,651.5	20,828.89	20,828.89					
FLETE TERRESTRE		GLB	1	1	30,000	30,000	35,400.00	35,400.00					
SERVICIO DE CERCO METALICO, PROTECCION Y PUERTA METALICA A TODO COSTO		MES	1	2	4,500	9,000	10,620.00	10,620.00					
SERVICIO DE CAPACITACION DE MANEJO Y USO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION		MES	1	1	15,000	15,000	17,700.00	17,700.00					
SERVICIO DE REPLANTEO FINAL DE OBRA		GLB	1	1	0.00	0.00	0.00	0.00				0.00	
EXPEDIENTE TECNICO		GLB	1	1	27,044.28	27,044.28	31,912.25	31,912.25				31,912.25	
LIQUIDACION													
TOTAL \$/.						2,227,316.81	2,646,848.51	2,646,848.51	389,353.53	151,804.00	221,763.73	3,000,000.00	

RESUMEN POR ESPECIFICA DE GASTOS

2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUC POR ADMIN DIRECTA - PERSONAL	1,037,076.13
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC POR ADMIN DIRECTA - BIENES	1,037,359.48
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUC POR ADMIN DIRECTA - SERVICIOS	1,037,571.22
2.6.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	21,000.00
2.6.2.3.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	4,908.50
2.6.2.3.1.2	MOBILIARIO	2,999.73
2.6.2.3.2	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	7,278.95
2.6.2.3.2.9.5	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	24,156.74
2.6.2.3.2.9.99		2,999.73

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE KUKA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUI N° 2463021

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 Es copia Fiel del Original
 AUTENTICADO de lo que
 28 AGO 2023
 Alma Isabel Pinales Mejía
 FEDATARIO TITULAR

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

ING. OSCAR SANCHEZ MONTALVO
 SUPERVISOR DE OBRA
 QUESA: MEDIANTE DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN EL CUSCO
 DE HORA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 DIRECCION ZONAL CUSCO

Ing. Oscar Sanchez Montalvo
 SUPERVISOR DE OBRA
 QUESA: MEDIANTE DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN EL CUSCO
 DE HORA DEL DISTRITO DE ACCHA - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO